МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51»
660056, г. Красноярск, ул. 4 Продольная, 19

Тел. 20-18-964

ПРИКАЗ № 12

«О создании комиссии по осуществлению

 контроля за питанием обучающихся

в МБОУ СШ № 51»                       от «01» сентября 2022 г.

В целях осуществления контроля за организацией питания и качеством

приготовленных блюд, руководствуясь Конвенцией о Правах ребёнка в Российской

Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» ст.37 «Организация питания обучающихся», ст. 41 «Охрана

здоровья обучающихся», на основании Устава школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по обработке письменных обращений граждан по

вопросам питания:

Колупаева И.А.- председатель комиссии (директор школы)

члены комиссии:

Рябинин С.Н.- заместитель директора по АХР;

Федорова О.Х. – председатель родительского комитета;

Волохова О.Р.- зав.производством (представитель ООО «Кулинар»).

2. Утвердить план работы Совета по контролю за организацией и качеством

питания учащихся на 2022-2023 учебный год (Приложение  №1)

3. Заместителю директора по УВР Козеевой Людмиле Николаевне:

• вести постоянный контроль за составлением меню, разнообразием

блюд и работой школьной столовой;

• организовывать регулярные родительские рейды по работе школьной

столовой с целью оптимизации питания учащихся в течение учебного

года;

• не реже 1 раза в полугодие предоставлять отчет о ходе контроля за

питанием учащихся на общешкольных собраниях, административных

планерках;

• включить в состав комиссии по контролю за организацией питания

обучающихся представителей общешкольного родительского

комитета и членов Управляющего совета школы.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                                     И.А. Колупаева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 51", Колупаева Ирина Алексеевна, Директор
22.09.2022 12:08 (MSK), Сертификат A5D61D3601067182264ED75AD7187B9E